
AMS 
Electric heaters  -   Elektroheizer  -  Gamme électrique   -  Calentadores eléctricos

S P E C I F I C A T I O N ST E C H N I C A L

Technical Specifications - Technische Daten - Détails Techniques - Especificaciones Técnicas     



Espanol 80C 130C 160C 220C

Carga nominal

Consumo de gas (A)

Consumo de gas (P)

Desplazamiento de aire

La potencia del motor

La tensión

El consumo de la elec.

Num. de revoluciones

Peso

kW
K.cal.
Btu

81,7
70.277
278.768

134,2
115.412
457.903

174,8
150.328
596.434

220.9
189.994
753.732

m

kg/u

 p/u3

m /u3

Watt

Volt

Amp.

T. p/m

Kilo

6.500 8.000 12.000 17.000

220 320 365 385

8.27 13,60 17,70 22,35

1-230/50 1-230/50 3-400/50 3-400/50

Frans 80C 130C 160C 220C

Débit calori�que

Consommation (A)

Consommation (P)

Débit d’air

Puissance motrice

Tension secteur

Consommation élec.

Vitesse ventilateur

Poids

kW
K.cal.
Btu

81,7
70.277

278.768

134,2
115.412
457.903

174,8
150.328
596.434

220.9
189.994
753.732

m

kg/u

 p/u3

m /u3

Watt

Volt

Amp.

T. p/m

Kilo

6.500 8.000 12.000 17.000

220 320 365 385

8.27 13,60 17,70 22,35

1-230/50 1-230/50 3-400/50 3-400/50

Frans 80C 130C 160C 220C

Débit calori�que

Consommation (A)

Consommation (P)

Débit d’air

Puissance motrice

Tension secteur

Consommation élec.

Vitesse ventilateur

Poids

kW
K.cal.
Btu

81,7
70.277

278.768

134,2
115.412
457.903

174,8
150.328
596.434

220.9
189.994
753.732

m

kg/u

 p/u3

m /u3

Watt

Volt

Amp.

T. p/m

Kilo

6.500 8.000 12.000 17.000

220 320 365 385

8.27 13,60 17,70 22,35

1-230/50 1-230/50 3-400/50 3-400/50

Duits 80C 130C 160C 220C

Nennbelastung

Gasverbrauch (Erd.)

Gasverbrauch (Prop.)

Luftverdrängung

Motorleistung

Netzspannung

Stromverbrauch

Umdrehungen Ventilator

Gewicht

kW
K.cal.
Btu

81,7
70.277
278.768

134,2
115.412
457.903

174,8
150.328
596.434

220.9
189.994
753.732

m

kg/u

 p/u3

m /u3

Watt

Volt

Amp.

T. p/m

Kilo

6.500 8.000 12.000 17.000

220 320 365 385

8.27 13,60 17,70 22,35

1-230/50 1-230/50 3-400/50 3-400/50

W O R L D W I D E

Holland Heater
Oud Camp 5
3155 DL Maasland
The Netherlands
T (+31) 174 - 516741
F (+31) 174 - 518021
info@hollandheater.nl
www.hollandheater.nl

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48,5
41.280
165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

MODEL: AMS  49 71 81

Nominale belasting

NEDERLANDS

DEUTCH

FRANCE ESPANOL

ENGLISH

Luchtverplaatsing

Netspanning

Opgenomen stroom

Gewicht

kW
K.cal.
Btu

m /u3

Volt

Watt

Kilo

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

Verbruik Diesel

Afmetingen
mm

(lxpxh)
1450x

660x1050
1550x

945x850
1550x

945x850

48,5
41.280
165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

49 71 81

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

1450x
660x1050

1550x
945x850

1550x
945x850

48,5
41.280
165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

49 71 81

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

1450x
660x1050

1550x
945x850

1550x
945x850

48,5
41.280

165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

49 71 81

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

1450x
660x1050

1550x
945x850

1550x
945x850

48,5
41.280

165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

49 71 81

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

1450x
660x1050

1550x
945x850

1550x
945x850

48,5
41.280

165.486

71,3
61.318

243.282

80,6
69.316

275.015

49 71 81

1.900 3.500 3.900

92 130 132

4,0 6,0 6,8

300 750 750

1-230/50 1-230/50 1-230/50

1450x
660x1050

1550x
945x850

1550x
945x850

MODEL: AMS 

Nennbelastung

Luftverdrängung 

Netzspannung

Stromverbrauch

Gewicht

kW
K.cal.
Btu

m /h3

Volt

Watt

Kilo

Verbrauch Diesel

Abmessung
mm

(lxpxh)

MODEL: AMS 

Débit calori�que

Débit d’air

Tension secteur

Consommation élec.

Poids

kW
K.cal.
Btu

m /u3

Volt

Watt

Kilo

Consommation Diesel

Pro�l externe
mm

(lxpxh)

kg/u

kg/h

kg/h

MODEL: AMS 

Rated load

Airmovement

Voltage

Electric consumption

Weight

kW
K.cal.
Btu

m /h3

Volt

Watt

Kilo

Fuel consumption

Dimensions
mm

(lxpxh)

MODEL: AMS 

Carga nominal

Desplazamiento de aire

La tensión

El consumo de la elec.

Peso

kW
K.cal.
Btu

m /u3

Volt

Watt

Kilo

Consumo de diesel

Esquema
mm

(lxpxh)

kg/h

kg/h

 

 

 

 

RUSSISCH

MODEL: AMS

KBT
K.cal.
Btu

Watt

mm

Номианльная Нагрузка

КГ/чПотреБление нефть

Перемещение воздуха Мз/ч

Наряжение сети Вольт

Потребл электричества

Вес Кг

Длина Ширина Высота


